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Alison Walsh <awalsh@prisonpolicy.org>

re: Open records request
1 message

John Fairbanks <johnfairbanks@utah.gov> Mon, Apr 25, 2016 at 4:32 PM
To: awalsh@prisonpolicy.org

Ms. Walsh,

The Utah Department of Public Safety, Driver License Division (DLD) recently received your request for records dated
April 12, 2016, and received April 22, 2016. Specifically, you requested:

1. 1. The number of driver's licenses that have been suspended for non-driving related drug offenses under under
Utah Code Ann. § 53-3-220 for the past 3 fiscal or calendar years for which you have data available.

2. 2. The number of these driver's licenses that have been reinstated following the expiration of the suspension
period and receipt of the reinstatement fee under Utah Code Ann. § 53-3-220 for the past 3 fiscal or calendar
years for which you have data available.

3. 3. The number of people who have been arrested for driving without a license after having their license
suspended for a drug conviction under Utah Code Ann. § 53-3-220 for the past 3 fiscal or calendar years for
which you have data available.

4. 4. The current fee to reinstate a driver's license suspended under Utah Code Ann. § 53-3-220 for a non-driving
related drug offense.

In response to item 3, the DLD does not maintain the specific data you are requesting. You will need to contact law
enforcement agencies for records of arrest.

In response to item 4, the current fee to reinstate a driver's license suspended under Utah Code Ann. § 53-3-220 is
$65.00 per suspension (Utah Code Ann. § 53-3-105(23)(a)-(b)).

In accordance with Utah Code Ann. § 63G-2-204, this letter serves as notice that due to extraordinary circumstances,
the DLD is unable to provide the requested records in the time requested. In order to provide the records requested in
items 1 and 2, the DLD would be required to create programming in order to compile the requested data. Utah Code
Ann. § 63G-2-203, provides that a government agency may charge a reasonable fee to cover the government entity's
actual cost of providing a record. The cost for programming and providing the requested records is $70.90. If you wish
to receive the requested records, please send a check payable to DLD in the above-amount to:

1. Driver License Division
2. Attn: John Fairbanks
3. PO Box 144501
4. Salt Lake City, UT 84114-4501

Upon receipt of your payment, the DLD will process your request and mail the requested record directly to you within 5
business days.

In response to your request for the waiving of the fee associated with your request, the DLD has considered your
request and declines to waive the fee associated with your request.

As required by Utah Code Ann.§ 63G-2-205, this serves as notice to you, that you have the right to appeal this
decision of denial within 30 days. Any appeal should be directed to Commissioner Keith Squires, 4701 South 2700
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West, Salt Lake City, UT 84114.

Sincerely,

John Fairbanks
Manager
Driver License Division





1. The number of driver's licenses that have been suspended for non-driving related drug offenses under 
under Utah Code Ann. § 53-3-220 for the past 3 fiscal or calendar years for which you have data 
available. 

Calendar Year Total 
2013 9962 
2014 10964 
2015 7533 
 

2. The number of these driver's licenses that have been reinstated following the expiration of the 
suspension period and receipt of the reinstatement fee under Utah Code Ann. § 53-3-220 for the past 3 
fiscal or calendar years for which you have data available. 

Calendar Year Total 
2013 4371 
2014 3739 
2015 1143 
 


